
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

anaoong 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.12.003294 
ALO 

Dr. Oswaldo Noboa León - 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón SANTO DOMINGO el 16 de Febrero de 2012, que contienen la 

constitución de la compañía RENTACAR TSACHIEXPRESS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2012.2611 de 
27 de junio de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía RENTACAR TSACHIEXPRESS 
S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 29 de Junio de 2012 

    

  

DIRECTOR JUR Y DE COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7415091 

pS Trámite 1.2012.524



ZON.- Para los fines legales consiguientes, DOY FE: Que he dado estricto 

cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías, en el 

Articulo Segundo, literal a) De la Resolución Número 

SC.1J.DJC.Q.12.003294, de fecha veinte y nueve de junio del año dos mil 

doce, que antecede, esto es, he marginado su contenido en la matriz de la 

escritura de Constitución de la COMPAÑÍA RENTACAR 

TSACHIEXPRESS S.A., celebrada en esta Notaria el jueves dieciséis de 

febrero del año dos mil doce.- Santo Domingo, a cinco de julio del año dos 

mil doce.- 

  

Dr. Eugertio Vélez Matute, 

NOTARIO TERCERO DEL CANTON 

SANTO DOMINGO 

  

A A A 

AR
 

   
   

  

cumento que antecede en el E 
gistro de .,...AIMNOR/MA4O]. organo 0 8 

l No . Uk inscrinción No $4 NE Yadira | me o > presión O E | 

, Gnmnto 

    

acat 

AÑSOFREO A ls 
? ye—_VWLe nta . E 

úegisiroMorcantiLSanta.Domingo



$ 

Resolución 

ica. “de 

: ado Santo 

C OCIENTOS 
doo 

Inseripción N 

En e fécha o de , dl ska y 

Do 

o E pad 

EN E 

con formidad 

Rea 
Yistrg Mer a 

nto Dc 

 


